
Los clavos para pistola se fabrican con alambre de acero medio carbono, el cual pasa por un proceso de 
estampado y rolado para posteriormente ser soldados en dos alambres longitudinales con una inclinación de 
15 grados. El producto se fabrica con todos los cuidados, estándares, tecnologías de maquinaria y procesos 
necesarios para cumplir con los requerimientos de funcionalidad de los clientes que exigen calidad.

La presentación de los clavos es en rollos dentro de cajas de 7,200 y 9,000 piezas. Las cajas son colocadas 
sobre tarima de madera.

Longitud

1 3/4 0.092 300 30

1 3/4 0.099 300 30

2 0.092 300 30

2 0.099 300 30

2 1/4 0.099 300 30

2 3/8 0.099 300 30

2 1/2 0.099 300 30

Estos clavos se utilizan principalmente en la fabricación de tarimas de madera de distintas calidades y 
espesores. También son utilizados en la construcción de viviendas, contenedores y otras estructuras 
fabricadas en madera.

Aplicaciones comunes

Tabla de medidas

Diámetro
Clavos por rollo Rollos x caja

in in

2.3368

2.5146

2.3368

2.5146

2.5146

2.5146

2.5146

mm
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